sicut ipsa benevolentia nra summopere freta, isthuc tam-

quam in propriam patriam se recipit, sua spe nris etiam

additis commendationibus non frustretur. Erit igitur uobis

gratissimum, si intellexerimus illam pro ejus erga istam

civitatem observantiam . uro etiam intuitu benigne a vobis

susceptam et tractatam esse. Dat. Rome ap. S. Petr. sub

anulo Piscatoris die XIII. Julii MCCCCCI. Pont. nri. a. nono.

Hadrianus.

(Archiv. Florent. Reform. Atti pubblici n. 237.)
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(txfli flulU -Xleranbers VI. betreffend ben römiföen 3n-

faittcrt ©ioüonni ftorgia.

1. September 1501.

Alexander Episcopus Servus Servorum Dei

Dilecto Filio Nobili Johanni de Borgia Infant i Romano

Salutem et Apostolicam Benedictioneni.

Illegitime genitos ex quorum verisimilibus infantilis

etatis inditiis spes coneipi polest qnod succedentibus annis

se in viros debeant producere virtuosos quosque progeni-

torum suomm preclara merita et ortus generosa propago

decorant, nature vicium minime decolorat, quia decus vir-

tutum geniture maculam abstergit in filiis et pudicitia

morum pndor originis aboletur. Attendentes igitur quod

sicut indubie credimus et habet fide dignorum assertio tu

qui ut creditur defectum natalium pateris de dilecto filio

nobili viro Cesare Borgia de Francia Romandiole et Va-

lentie Duce soluto ad presens gentium nostrarum et Sancte

Romane Ecclesie Armigerarum Capitaneo et Confalonerio

generali genitus et soluta et in tertio vel circa tue etatis

anno constitutus existis defectum predictum succedentibus

tibi annis honestate morum et vite allisque probitatis et

virtutum meritis multipliciter recompensabis redimens fa-

vore virtutum quod in te ortus odiosus ademit, et prop-
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terea volentes te premissonim intuitu favore prosequi gratie

spetialis motu proprio non ad tuam vel alterius pro te

nobis super hoc oblate petitionis instantiam. sed de nostra

mera liberalitate et ex certa scientia ac de apostolice po-

testatis plenitudine tecum ut in quibuscunque Civitatibus,

Dominiis, Ducatibus Comitatibus Baroniis Terris Castris

Oppidis Locis Palatiis domibus possessionis aliisve bonis

ac iuribus omnibus prefati Cesaris Ducis eiusque fratris

et sororis, ac parentura, agnatorum cognatorum consaogui-

neorum affiuium tuorum et aliorum quorumcumque cuius-

cumque qualitatis quantitatis denominationis valoris et

pretii etiam quantumcumque notabilis et maximi fuerint

etiamsi eisdem Cesari Duci fratri sorori suis parentibus,

agnatis, consanguineis et aflinibus vel eorura progenitoribus

et aliis quibuscumque pro se et descendentibus legitimis

et naturalibus in perpetuum vel ad tempus aut in certam

generationem a Romana vel aliis Ecclesiis Monasteriis locis

ac personis Ecclesiasticis secularibus vel regularibus in

vicariatum feudum censuale seu nobile antiquum paternum

et avitum seu retrofeudum , vel in emphiteosim aut livellum

locationem seu censum aut alias quomodolibet concessa

forent et in posterum concederentur aut a progenitoribus

prefatis eisdem Cesari Duci fratri sorori suis parentibus

aguatis cognatis consanguineis, et affinibus ac aliis quibus-

cumque donata relicta vel legata aut alias concessa seu

hereditate fideicommisse vel alio quovis titulo in eos etiam

cum prohibitione quod ad illegitimes devenire non possint

translata existerent et transferentur seu concederentur in

futurum tarn ex testamento quam ab intestato absque

tarnen preiuditio illorum qui si Cesar Dux frater soror

eius parentes, agnati cognati consanguinei et affines pre-

dicti intestati decederent succedere deberent succedere

(sie), et ad illa ac quocumque alia similia vel dissimilia

fideicommisse legati donationis inter vivos causa mortis aut
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quovis alio titulo quo etiam a nobis et sede apostolica in

posterum illa tibi concedi, dari et donari quovis modo

contigerit devenire eaque recipere consequi habere possi-

dere et retinere ae iu eisdem civitatibus dominiis Dueatibus

Comitatibus Baroniis Terris Castris Oppidis atque loeis

Vicarii feudatarii et superioris in illis nomine iurisdictione

imperio preemiuentia honore et auctoritate fungi et potiri

ac de eisdem civitatibus dominiis Dueatibus ( omitatibus

Baroniis Castris Oppidis Terris locis iuribus palatiis do-

mibus possessionibus atque bonis disponere et in illis suc-

cessores et heredes habere , ac ad honores dignitates Magi-

stratus et offitia quecumque secularia publica et privata

eligi reeipi et assumi illaque et quoscumque actus legitimos

cuiuscumque qualitatis et denominationis fuerint gerere et

exercere ac de agnatione Cesaris Ducis et de familia de

Borgia huiusmodi esse censeri et uominari ac nobilitate

insignibus annis privilegiis concessionibus iuribus iudultis

libertatibus prerogativis et preemiuentiis quibus legitime

geniti de familia predicta utuutur potiuntur et gaudent ac

uti potiri et gaudere poterunt quomodolibet in futurum

uti potiri et gaudere libere ac licite ac efficaciter possis

et debeas, tuque et Cesar Dux frater soror eius aguati

cognati consanguinei et affines prefati iuvicem agnati cog-

nati consanguinei et affines vere et omni prorsus tictioue

cessante quoad omnes iuris comunis et municipalis con-

cessionumque predictarum, et alias quoscumque plenissimos

effectus sitis iu omnibus et per omuia et sine ulla prorsus

differentia perinde ac si de legitirao Thoro proereatus fores

auctoritate Apostolica tenore presentium de spetialis dono

gratie dispensamus tibique pariter indulgemus teque quoad

premissa omnia et quecumque ac qualiacumque alia eisdem

motu scientia auctoritate et potestatis plenitudine legiti-

mamus ac vere ingenuitati et justis natalibus plenissime

et etiam efficacissime motu scientia auctoritate et potestatis
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plenitudine similibus omnino restituimus et reintegramus

ac legitimatuin et vere ingenuitati justisque natalibus huius-

modi plenfesime et etiara efficacissime omnino restitutum

et reintegratum decernimus ac mmtiamus per presentes

tibiqne ut in omnibns et singulis per te de cetero a nobis

et sede predicta et Legatis eiusdem seu alias quomodolibet

impetrationibus indultis gratiis concessionibus privilegiis

libertatibus immunitatibus exemptionibus dispensationibns

et litteris obtinendis seu alias concedendis gratiam et ju-

st itiam aut utrumque mixtim concernentibus nullam de

defectu et dispensatione huiusmodi mentionem facere tcne-

aris nec gratie et litere desuper conficiende propterea de

surreptionis obreptionis et nullitatis vitio aut intentionis

defectu notari possint sed perinde valeant plenamque ro-

Ixiris firmitatem obtineant et tibi suflragentur in omnibus

et per omnia ac si de defectu et dispensatione predictis

plena et expressa mentio facta fuisset eisdem motu scieutia

anctoritate et potestatis plenitudine concedimus. Et nihi-

loniinus Cesari Duci fratri sorori suis agnatis cognatis con-

sanguineis affinibus et aliis quibuscumque de Civitatibus

Dominiis Ducatibus Comitatibus Baroniis Terris Castris

oppidis et locis iuribus Palatiis domibus possessionibus ac

bonis omnibus ad eos ex successione parentum, agnatorum,

consanguineorum et aftinium suorum ac alias quomodolibet

legitime nunc et pro tempora pertinentibus in favorem tui

testandi et de Ulis alias pro eorum libito voluntatis dis-

l>onendi, illaque inter vivos et causa mortis tibi douandi

ac alias prout eis videbitur et placebit concedendi paribus

• motu scientia auctoritate et potestatis plenitudine plenam

libei-am et omnimodam licentiam potestatem et facultatem

elargimur decernentes quas fieri contigerit tibi donationes

huiusmodi de predictis omnibus et quibuslibet aliis bonis

tarn a Cesare Duce fratre sorore suis agnatis cognatis con-

.sanguineis et affinibus prefatis quam aliis quibuscumque
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etiam a nobis et sede prcfata que de iure aut ex forma

statutorum Urbis aut aliorum locorum insinuationuni scu

aliam solemnitatem per statuta ipsa ultra iuris forraam

adinveutam exigerent absque insinuatione et solemnitate

huiusmodi validas et efficaces fore et observari debere in

omnibus et per omnia perinde ac si donationes ipse in-

sinuatione et solemnitatibus debitis et requisitis interve-

nientibus et alias legitime fierint et facta fuissent ac pre-

sentes si ullo unquam tempore forsan dubitari et tibi

opponi contingeret te forsan dictum defectum de alio quam

Duce prefato pati quem etiam quocumque modo et qua-

cumque alia persona ecclesiastica vel seculari etiam cuius-

cumque dignitatis et excellentie mundane vel Ecclesiastice

etiam supreme. etiam tali quod de illa spetialis specitica

et expressa mentio habenda illaque omnino speciali nota

digna foret alioquin presentium totaliter periret effectus,

illum patiaris vel pati dici posses ad omne dubium sub-

movendum ac cavillationes evitandas quietique tue consu-

lendum eisdem motu scientia auctoritate et potestatis

plenitudine baberi volumus pro plenissime et sufficienter

expresso eam vim eumdemque vigorem et effectum omnino

consequi et sortiri tibique suffragari debere ac si dictus

defectus quicumque fuerit et esse dici posset alias spucince

et plenissime expressus fuisset ipsasque presentes ad pro-

bandum etiam plenissime defectum predictum quomodo-

cumque et undecumque proveniat ut prefertur in judicio

et extra ac alias ubilibet etiam plenissime sufticere, nec

ad id probationis alterius adminiculura requiri. Sicque

per quoscumque Judices et Commissarios etiam Saucte

Romane Ecclesie Cardinales ac causarum Palatii Apostolici

Auditores in quacumque instantia sublata eis et cuilibet

eorum quavis alia interpretandi facultate senteutiari defii-

niri et judicari debere irritum quoque et inane si secus

super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel iguo-
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ranter contigerit attemptari Non ostantibus defectu et

aliis premissis ac Constitution ibus et ordinationibns Apo-

stolicis legibus quoque Iniperialibus et dicte urbis nec non

Civitatum et locorum aliorum municipalibus statutis et

consuetudinibus etiam iuramento confirmatione Apostolica

vel quavis firmitate alia roboratis editis et edendis etiam

insinuationem et alias solemnitates huiusmodi exigentibus

et quibus eaveretur expresse quod illegitimi succedere non

possent. et que etiam Cesar Dux frater soror sui aguati

cognati consanguinei et affines prefati observare iurasscnt

et iurarent in posterum que quidem iuramenta eis quoad

hoc relaxamus nec non textatorum et donantium ac aliorum

quorumlibet prohibitionibus quodque Vicariatuum Feudorum

in emphiteosim censum locationem et livellum concessiones

huiusmodi pro vere et non ficte legitime descendentibus

et genitis dumtaxat emanaverint atque processerint ac

emanarent et procederent in futurum, quibus omnibus etiam

si de Ulis eorumque totis tenoribus pro iHorum suflicienti

derogatione spetialis specifica expressa individua ac de

verbo ad verbum non autem per generales clausulas et

importantes mentio seu quevis alia expressio habenda foret

et in eis eaveretur expresse quod illis nullatenus posset

derogari tenores huiusmodi presentibus pro sufficienter ac

de verbo ad verbum expressis et insertis habentes illis alias

in suo robore permansuris quoad premissa eisdem motu

scientia auetoritate et potestatis plenitudine spetialiter et

expresse omnino derogamus et derogatum esse volumus

ceterisque contrariis quibuscumque. Nulli ergo omnino

hominum liceat hanc paginam nostre dispensationis in-

dulti legitimationis restitutionis reintegrationis nuntiationis

concessionis elargitionis decreti voluntatis relaxationis et

derogationis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si

quis autem hoc attemptare presumpserit indignationein

omnipotentis Dei ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum
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eius se noverit incursurum. Datum Rorae apud Sanctum

Petrum anno Incarnationis Dominica Millessimo quingcn-

tesimo primo Kalendas Septembris Pontiticatus nostri Anno

Decimo.

Hadrianus.

(a tergo = duplicata)

(€taat$ar$it> in SKobena.)
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Nr. 30

3meite ßuüc Aleranbers VI. Deiifelben (ßiouanm ßorgia

betreffend.

1. 3eptcmbfr 1501.

Alexander Episcopus Servus Servorum Dei Dilecto Filio Nobili

Jolianni de Borgia

Infanti Romano Salutera et Apostolicam Benedictionem.

Spes future probitatis que ex verisimilibus tue infan-

tilis etatis inditiis coneipi potest quod succedentibus annis

te in virum debeas producere virtuosum, merito nos inducit

ut te spetialibus favoribus et gratiis prosequamur. Hodie

si quidem tecum in tertio vel circa tue etatis anno consti-

tuto ut non obstante defectu natalium quem te de dilecto

tilio Nobili Viro Cesare Borgia de Francia, Romandiole et

Valentie Duce conjugato nostrarum et Sancte Romane Eo
clesie gentium Arinigerarum Capitaneo et Confalonerio Ge-

nerali genitum et soluta pati expressum fuit ut in qui-

buscumque Civitatibus Dominiis Ducatibus, Comitatibus,

Baroniis, Terris, Castris, Oppidis, Locis Palatiis domibus

possessionibus aliisve bonis ac juribus omnibus prefati Ce-

saris Ducis ejusque fratris et sororis ac parentum Agnatorum

Cognatorum, consanguineorum affinium tuorum et aliorum

quorumeumque cujuscumque qualitatis quantitatis denomi-

nationis, valoris, et pretii etiam quautumeumque notabilis

©reeoroöiu«, 2ucrc|ia »or^ia. II. 7
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et maximi forent etiam si eisdem Cesari Duci fratri sorori

suis parentibus Agnatis Cognatis consanguineis et affinibus

vel eorum progenitoribus et aliis quibuscumque pro se et

descendentibus legitimis et naturalibus in perpetuum vel

ad tempus aut in certani generationem a Romanis vel aliis

ecelesiis, monasteriis locis ac personis Ecclesiasticis secu-

laribus vel regularibus in vicariatuni feudum censuale seu

nobile antiquum paternum et avitum seu Retrofeudum vel

in Emphiteosiin aut livelluin locationem seu censum aut

alias quoraodolibet concessa et in eos translata forent et

in posterum eoncederentur ac trausferentur tarn ex testa-

mento quam ab intestato absque tarnen prejuditio illorum qui

si Cesar Dux et alii predicti intestati decederent succedere

deberent succedere (sie), et ad illa ac quecumque alia si-

milia vel dissimilia quovis titulo quo etiam a nobis et sede

Apostolica illa tibi in posterum concedi dari et donari quo-

vismodo contigerit devenire in eaque reeipere consequi

habere possidere et retinere ac de illis disponere et in eis

successores ac heredes habere et ad honores dignitates

magistratus et offitia quecumque secularia publica et pri-

vata eligi reeipi et assumi illaquc et quoscumque actus

legitinios cujuscumque qualitatis et denominationis fueriut

gerere et exercere ac de agnatione et de familia de liorgia

huiusmodi esse censeri et noniinari ac nobilitate insignibus

armis privilegiis concessionibus juribus indultis libertatibus

prerogativis et preeminentiis quibus legitime geniti de fa-

milia predicta utuntur potiuutur et gaudent, ac uti potiri

et garniere poteruut quomodolibet in futurum uti potiri et

gaudere libere licite et eftlcacitcr posses ac deberes motu

proprio et ex certa scientia ac de Apostolice potestatis ple-

nitudine auctoiitate apostolica dispensavimus tibique pariter

indulsimus teque quo ad premissa omnia et quecumque ac

qualiacumque alia legitimavimus ac vere ingenuitati et justis

natalibus plenissime et efficacissime omnino restituimus et
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reintegravimus ac alia fecimus concessimus et decrevimus

prout in aliia nostris desaper confectis litteris quorum

tenores ac si de verbo ad verbum presentibus insererentur

haberi voluiraus pro suffkienter expressis et insertis ac

quaruni plenissimam scientiam et notitiam habemus. ple-

nius continetur. Cum autein tu defectum predictum non

de prefato Duce sed de Nobis et dicta muliere soluta pa-

tiaris, quod bono respectu, in litteris predictis specince

exprimere noluimus Xos ne ullo unquam tempore con-

tingat litteras predictas de intentionis defectu et nullitatis

vitio notari teque desuper molestari tempore procedente

debite providere ac te gratioso favore prosequi volentes

motu simili non ad tuam vel alterius pro te nobis super

hoc oblate petitionis instantiam sed de nostra mera libera-

litate ac deliberatione eisdem scientia potestatis plenitudine

et auctoritate tenore presentium vohunus tibique concedimus

quod litterc dispensatio legitimatio restitutio reintegratio

concessio indultum et decretum pre dicta omniaque et sin-

gula in eisdem litteris contenta concessa et expressa ac

pro tempore inde secuta valeant plenamque roboris firmi-

tatem obtineant et tibi sunrageutur in Omnibus et per omnia

etiam (am quo ad successionem quam omnia et singula alia

in illis expressa concessa et contenta hujusmodi perinde ac

si in eisdem litteris quod dictum defectum de nobis ac

dicta muliere soluta patiebaris expressum fuisset. Et nihilo

minus si contigerit te tempore procedente in quibus-

cumque litteris scripturis et instrumentis cuiuscumque quali-

tatis et conditionis ac donationibus et concessionibus etiam

quantumcumque maximis etiam a nobis et sede predicta

ac prefatis Duce fratre et sorore suis et aliis quibuscumque

personis tibi faciendis litteris(iue Apostolicis desuper conce-

dendis prefati Ducis hlium dici et nominari ac quoscumque

alios actus sub dicta nominatione quovis modo gerere et

exercere ac insignibus et armis prefati Cesaris Ducis etiam
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publice quomodolibet uti motu scientia potestatis plcni-

tudine et auctoritate similibus declaramus nulluni propterea

tibi preiuditium quomodolibet afferi nec presentibus aliquo

<lerogatum censeri, sed omnia a nObis et sede predicta

Duce fratre sororis suis prefatis et aliis quibuscumque per-

sonis in tili favorem et comodum pro tempore concessa et

per te etiam pro tempore gesta et facta in quibus prcfati

Ducis natus fueris nominatus eam vim eum vigorem eum-

demque efFcctum in omnibus et per omnia sortiri ac operari

posse sive debere quos operarentur et sortirentur si in

Ulis noster et non prefati Ducis natus nominatus fores et

nominaveris nec ullo unquam tempore illis quovis quesito

colore via causa modo forma de iure vel de facto in iuditio

vel extra de nullitatis ac surreptionis et obreptionis vitio

nec non intentionis defectu opponi seu obici posse quo-

modocumque supplentes eisdem motu scientia auctoritate et

potestatis plenitudine omncs et singulos tarn iuris quam

facti defectus si qui forsan premissorum occasione inter-

venire pretendi possent in eisdem ac decernentes sie per

quoscumque Judices et Coinmissarios etiam causarum Palatii

Apostolici Auditores ac Sancte Romane Ecclesie Cardinales

in quacumque instantia sublata eis et cuilibet eorum quavis

alia interpretandi facultate sententiari deffiniri et iudicari

debere irritum quoque et iunane si secus super his a quo-

quam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit

attemptari. Non obstantibus premissis ac costitutionibus

et ordinationibus Apostolicis Legibus quoque Imperialibus

nec non omnibus illis que in littcris predictis voluimus

non obstare ceterisque contrariis quibuscumque. Nulli ergo

omnino hominum liceat hanc paginam nostre voluntatis con-

cessionis declarationis suppletionis et decreti infringere vel

ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc atteraptare

presumpserit indignationem Omnipotentis Dei ac Beatoruui

Fctri et Pauli Apostolorum eius se noverit incursuruni.
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Datum Rome apud Sanctum Petrum Anno Incarnationis

Dominice Millesimo quingcntesimo primo Kalendas septem-

bris Pontincatus Nostri Anno Decimo

Badrianus

S. Pinzonus

(StaatSardno in ÜJJobena

)
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dararrni unb flclingeri nu ben ijcoog (Errolc.

Horn, 23. eeptembt-r 1501.

Illustrissimo Principe et excellentissimo Signore Nostro

singularissimo. Monstrando la Santita del Nostro Signore

haver condegno respecto a quelle cose, che verisimilmente

potriano parturire qualchi displicentia ne la inente non

solo de la Excellentia Vostra et de lo Illmo Don Alfonso,

ma etiani de la lllma Madama Duchessa, II che etiam non

potria passar senza qualche suo fastidio, Ce ha admoniti

che vogliamo scrivere a la Excellentia Vostra et advertirla

che al tempo de le noze operi talmente che lo Signore

Joanne da Pesaro lo quäle Sua Santita disse havere adviso

essere a Mantoa, non se ritrovasse a Ferrara: perche se

bene quella separatione che fra luv et la predetta Ilhna

Madama seguite iustissimamente, et cun la pura et mera

verita como publice Consta non solum per lo processo facto

in questa causa, sed etiam per la libera confessione de

ipso Sign. Joanne. Tarnen non e che qualche reliquia de

malo animo forsi non le sia restato etiam da ogni canto:

per il che quando se ritrovasse in loco ove verisimilmente

la predetta Signora potesse da lui essere veduta, saria Sua

Excellentia necessitata sequestrarsi in qualche Camera per

non se representar a la mente le cose passate, exhortando

la Excellentia Vostra cun la solita sua prudentia proveder
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ad questo: et intrata poi Sua Santita ne le cose del Sign.

Marchese de Mantova, damnoe assai Sua Signoria che sola

ley fosse acceptaculo de Gente falita, e che fussero in

Contumacia non solo sua ma etiam del Cristianissimo Re,

et se bene nui se sforzassemo de escusar il predetto Siguor

Marchese, dicendoli ch' essendo liberalissimo como e se

vergognaria a prohibire l'addito in le terre sue a ein Ii

va. maxinie a Signori: usando circa tale excusatione tute

quelle piü aecomodate parole che se servitero in proposito.

Tameo de tale nostra excusatione non parve restar Sua

Santita ben satisfacta si che Vostra Excellentia intende il

tuto quella como prudentissima ordini quanto Ii pare ex-

pedieute et al proposito et in bona gratia de Vostra Excel-

lentia humiliter ce racconiandiamo. — Rome die XXIII. Sep-

tembris 1501.

Et Excellentissinie Ducalis Dominationis Vestre

Servuli Gerardus Saracenus.

Hector Belingen us.

(Poris) Illino Principi et excellentissimo Domino nostro

singularissimo Domino Herculi Estensi Duci Ferrarie

Ferrarie.

(€taat*ar$fo in Üflobena.)
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(ßcrarbo ioraccni nn ben fjerjoj (Errole.